

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS IR ALYTAUS SKYRIUS**

Pasitarimo dėl atrankos išvados dėl Alytaus r. sav. Padvariškių smėlio ir žvyro telkinio naujų plotų naudojimo ir statybinių atliekų smulkinimo poveikio aplinkai vertinimo persvarstymo

PROTOKOLAS

2017-06-12 Nr. *ASP-7*

Alytus

Posėdis įvyko 2017-06-07 10 val.

Pasitarimo pirmininkas: Diana Kuzabavičienė

Pasitarimo sekretorius: Laima Pliaugienė

Dalyvauja: (dalyvių sąrašas pridedamas)

Darbotvarkė:

1. Persvarstoma atrankos išvada dėl Alytaus r. sav. Padvariškių smėlio ir žvyro telkinio naujų plotų naudojimo ir statybinių atliekų smulkinimo poveikio aplinkai vertinimo (atrankos išvada Aplinkos apsaugos agentūros priimta 2017-04-26 Nr. (28.4)-A4-4464).

1. SVARSTYTA.

Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyr. specialistė Diana Kuzabavičienė pristatė darbotvarkę ir dalyvius. Persvarstyme nedalyvavo Alytaus rajono savivaldybės atstovai, kurie apie nedalyvavimą neinformavo ir Kultūros paveldo departamento Alytaus skyriaus atstovai, iki posėdžio raštiškai informavo (2017-06-06 raštas Nr. (1.29-A)2A-426), kad persvarstyme nedalyvaus, kadangi planuojama ūkinė veikla nepatenka į kultūros paveldo objektų teritorijas ar zonas, todėl prašo priimti sprendimą savo nuožiūra.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Alytaus departamento (toliau – NVSC Alytaus departamento) atstovė Remigija Neciunskienė trumpai pristatė NVSC Alytaus departamento pateiktus motyvus persvarstyti atrankos išvadą: nepateikta informacija reikalinga planuojamos ūkinės veiklos, susijusios su statybinių atliekų smulkinimu, sanitarinės apsaugos zonos (toliau – SAZ) nustatymui (bei įrašymui į Nekilnojamo turto registrą); pateiktoje informacijoje atrankai „Dėl poveikio aplinkai vertinimo Alytaus r. sav. Punios sen., Padvariškių smėlio ir žvyro telkinio naujų plotų naudojimas ir statybinių atliekų smulkinimas“ neaišku koku atstumu nuo gyvenamųjų namų, bei kuriame aukštyje buvo atliktas triukšmo skaičiavimas, kaip buvo vertinti triukšmo šaltiniai, nepateikta triukšmo sklaidos žemėlapių (su pylimais ir be pylimų), neaišku kodėl atliekant skaičiavimus priimamas didesnis atstumas iki gyvenamosios aplinkos, neaišku ar vadovautasi Lietuvos standartais, nurodytais Lietuvos higienos normos HN33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai